1607. Die Martij uigesima quarta Mensis

Julij in testijs & _____
 Coram M. Illi. S. V. D. Col. Mediolani,
 ac Reg. Duc. Senatore Dno Comite Ludouico
 Faberna uti Conservatore Fluminis, seu Bugie
 Olone. _____

Comparuerunt Fabritius, et Cesar Fratres de Cagnolis
 Feudatarij & suis, uti Fratres, et coniuncte, seruo=
 =ne & ac etj nomine & Octauij, et Scipionij Fraz=
 =trud suorum de Cagnolis pariter Feudatariorum
 minorum, pro quibus in ampla forma, pro=
 =mittunt de rato & cum obligationibus, venen=
 =tijs, pactis executiuis, et alijs requisitijs, et
 una cum eis etiam Emilia Bezonica della
 Torre, et Cagnola eorum Fratrum Mater, uti
 Tutrix, et Curatrix, debite referendo d. Cesaris,
 Octauij, et Scipionij uti adhuc minorum, sed
 d. Cesar annorum 19. uel circa semper sub=
 =uiss, et citra animus fatendi d. Cagnoli=
 =os teneri aliquas exhibitiones alimur Tibuli
 Facere, saltem quia alias facta fuit, et
 citra omne aliud prejuditium & in omni=
 =bus et cum omnibus & et non aliter, cum
 aliter & occasione et in termino apertarum
 Cridarum, que dicuntur publicate mandato
 prefati M. Illi. S. D. Conservatorij cum par=

stipulatione, et ex Ordine expresso Excel.^{mi}
Senatus Mediolani aserti effectus, inter ali-
os, quod quilibet pretendens posse uti aquis
D. Flemingis contra formam traditam in
primo Capite dictarum Cridarum, que est, quod
nullus audeat uti dictis aquis, nisi a-
beat huius, concessionem, aut Privilegium
et ita etiam nisi servata forma Novarum
Constitutionum, teneatur termino dierum
quindecim post publicationem dictarum
Cridarum exhibere, et producere tale solum
Privilegium, seu huius in manibus D. Petri
D. Senatoris, seu Jo: Baptæ Pandoni eius
Cancellarij in hac parte, ut, facto superin-
de processu et iuris, et relatijs huius
per D. M. M. D. Conservatores in Sen-
nate Excel.^{mo}, ipse ordinabit quid huius
fuerit, et cuius cominat.^{ne} quod lapsis dictis
quindecim diebus, et non exhibitis dictis
huius, procedatur contra ipsos Utentes non
secus ac si nulla iura haberent, et ut in eis
aserti Cridis, ut dicitur concessis sub aser-
ta die duodecima presentis Mensis, ad
quos, sal. partibus, et prejudicialibus, quibus
semper impugnatione relatio habeatur, ac
etiam in termino aserte, eorum publicati-
onis

et occasione asertionis omnium conten-
torum in D. S. aserti Cridis, ipsi Compas-
ventes dicunt, quod acceptaverunt, et ac-
ceptant D. S. asertas Cridas, et contenta in
eis in partibus, pro D. S. Compaventibus,
et eorum huius, et fauentibus tantum, si
que sunt, vel erunt, et judicialiter, et
irrevocabiliter, et in reliquis non consen-
tiant, imo contradicunt, dicentes de nul-
litate, et non fuisse servata servanda,
Et hi sat. dicunt iam per multos annos
continuos ipsos Fratres Cognolios exhibuisse eo-
rum Titulum circa usum dictarum aquarum
comam Petri D. Conservatoribus, preces-
soribus, atque similibus Cridis, et ideo eos
non esse comprehensos in dispositione D. S.
Cridarum loquentium solum de his, qui nun-
quam exhibuerunt non alias D. S. aserte Cri-
das, aut frustratorie, aut iniuste essent, Et
his salvis dicunt dictas Cridas non comprehen-
dere D. S. Compaventem, cum disponant con-
tra illos, qui non habent Privilegium, et Pri-
vilegiati, etiam servata forma Novarum Con-
stitutionum, et D. S. Compaventem habent huius
extrahendi aquas, non autem Privilegium,
et sic neque teneantur uti aquis, servata

Forma N. C., cum habeant data a Camera
Regia cum promissione manutenendi
in forma comuni, et huius, et medio pretio,
et sic titulo oneroso; Unde eis non potest
obstruari Bucca modo aliquo ad instantiam
Fisci Regij, et sic neque contra eos potest
publicari dicte a parte Curie; Imo dictus
Fiscus tenetur defendere ab alijs, si alij mo-
lestarent, vel impedirent dictos Comparantes
in usu dictarum aquarum quoquo modo; imo
Fiscus ipse et manutenere teneatur quod
dicti Comparantes habeant ipsas aquas con-
tinuas, neque potest strandi bucca, neque
etiam teneatur tenere servatoria, quae etiam
nunquam habuerunt, licet eorum illa ser-
uire non possint ex natura situs, quia
aqua, post usum dictorum de Cagnolij non
possunt redire ad ipsum Flumen; imo
contra aquae non veniunt continuo per
alveum ad eorum Buccas, possunt dicti Com-
parantes pretendere damna contra Reg.
Fiscum, ut pretendere, et consequi inten-
dunt, et de qua acquisitione constat In-
strumento rogato per Antonium de Bom-
bellis Notum Mediolani die decima Octo-
bris 1489, quod dicti Comparantes non recedant

sed ad abundantes cautelas hic exhibent,
et dimittunt in forma authentica pro
executi, et ad formam dicti Curiarum, licet
ad id non teneantur ut supra, neque pre-
tendant se se adstringere, nec etiam ex
presenti actu; Item etiam ex alijs rationi-
bus suis locis, ex quibus, et alijs pre-
fati Comparantes petunt per prefatum
Magistrum Alverum Dicum Conservatorem nullam
penitus rationem haberi dictarum
a partibus Curiarum, et a parte eorum pub-
licationis quoad Personas, et Bona dicti
Comparantium, et quodcumque eorum Inte-
resse, et si expedierit dicti Comparantibus
pro quocumque eorum Interesse tantum
abstinere ab omni processu, et Relatione
facienda Senatus Excel. cum res sit cla-
rissima ad eorum favorem contra Reg.
Fiscum, et in quocumque casu ab omni
molestia, et impedim. de gravamine
in premisis, et dependentibus, et si expe-
dierit dicti Comparantibus ut supra, et ut
supra, etiam absolvi, et liberari dicti Com-
parantes ab a partibus contentis in dictis
a partibus Curiarum, seu saltem ab observatione
Iudicij, et pro omni iure, et Interesse dicti

Comparentia, seu saltem ab observat.
Judicij, et in, et super promissis omnibus,
et singulis, ac dependentibus provideri
dd. Comparentibus contra d. Regium
Fiscum, non tantum modis promissis, sed
et aliis omni meliori modo ad ipsos
= vel Comparentium favore contra dictum
Reg. Fiscum, et in quocumque caso cond.
seu pro cond. haberi d. Reg. Fiscum
et quocumque alios promissis quoquo-
modo se opposentes et in omnibus damnis
Interesse, et expensis de quibus, aliter
dd. Comparentes protestantur